
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

1 апреля 2025 г. 

Москва 

№ 158 

 
"" 

 

О внесении изменений в положение о Многофункциональном центре РУДН 

(МФЦ РУДН) 

 

С целью актуализации информации и в связи с развитием МФЦ РУДН 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие изменения в Положение о 

многофункциональном центре, утвержденном приказом ректора от 26.02.2021 

г. № 128 (далее – Положение): 

1.1. пункт 1.9. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.9. МФЦ имеет печати и бланки с обозначением своего наименования и 

указанием принадлежности к Университету, а также использует в своей работе 

гербовую печать РУДН № 2. Использование печатей работниками МФЦ 

осуществляется в соответствии с регламентами и инструкциями оказываемых 

услуг МФЦ.»; 

1.2. приложение № 1 к Положению изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему приказу. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
А.А. Рождественская 

+7(495) 787-38-03, доб. 4500 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.04.2025 18:05:57
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

от 1 апреля 2025 г. № 158 

 

«Приложение № 1 

к Положению о 

многофункциональном 

центре» 

 

Перечень услуг, оказываемых в МФЦ 

1. Оформление и выдача договора об образовании по образовательным 

программам высшего образования; 

2. оформление и выдача договора об образовании по дополнительной 

образовательной программе «Переводчик»; 

3. оформление и выдача дополнительных соглашений к договору об 

образовании по образовательным программам высшего образования и 

дополнительных образовательных программ «Переводчик»; 

4. оформление договора об образовании по образовательным 

программам высшего образования с использованием средств материнского 

капитала; 

5. оформление и выдача договоров об образовании по образовательным 

программам высшего образования и дополнительным образовательным 

программам «Переводчик», заключённых с юридическими лицами; 

6. оформление и выдача договора на медицинское обслуживание 

иностранных граждан; 

7. оформление и выдача договора об образовании по программам 

высшего образования в порядке восстановление/перевода из другой 

образовательной организации высшего образования; 

8. оформление и выдача договора найма жилого помещения в 

общежитии; 

9. оформление и выдача предварительного договора об образовании по 

образовательным программам высшего образования;  

10. оформление и выдача договора об образовании на оказание 

образовательных услуг «Автошкола»; 

11. оформление и выдача страхового полиса добровольного 

медицинского страхования (ДМС) для иностранных граждан; 



Электронная версия документа 

12. постановка на регистрационный учет по месту пребывания (для 

граждан Российской Федерации); 

13. продление срока регистрационного учёта по месту пребывания (для 

граждан Российской Федерации); 

14. восстановление утраченного свидетельства о регистрации по месту 

пребывания (для граждан Российской Федерации); 

15. получение документов регистрационного учета по месту пребывания 

(для граждан Российской Федерации); 

16. постановка на первичный миграционный учет иностранного 

гражданина по месту пребывания (для иностранных граждан, прибывших в 

Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы); 

17. постановка на первичный миграционный учет иностранного 

гражданина по месту пребывания (для иностранных граждан, находящееся в 

Российской Федерации на основании визы); 

18. продление миграционного учета иностранного гражданина по месту 

пребывания (для иностранных граждан, прибывших в Российскую Федерацию в 

порядке, не требующем получения визы); 

19. продление миграционного учета иностранного гражданина по месту 

пребывания (для иностранных граждан, находящееся в Российской Федерации на 

основании визы); 

20. получение документов миграционного учета иностранного 

гражданина по месту пребывания (для иностранных граждан с 

визовым/безвизовым режимом пребывания на территории Российской 

Федерации); 

21. восстановление утраченной отрывной части бланка уведомления о 

прибытии иностранного гражданина по месту пребывания (для иностранных 

граждан с визовым/безвизовым режимом пребывания на территории Российской 

Федерации); 

22. прием документов для продления многократной визы иностранного 

гражданина; 

23. сдача паспорта для получения многократной визы иностранного 

гражданина; 

24. получение паспорта с многократной визой иностранного 

гражданина; 



Электронная версия документа 

25. оформление и выдача ходатайства о постановке на миграционный 

учет иностранного гражданина по месту пребывания в различные 

территориальные подразделения МВД по г. Москве и Московской области; 

26. восстановление миграционной карты (для иностранных граждан с 

визовым/безвизовым режимом пребывания на территории Российской 

Федерации); 

27. услуга «Заявление на возврат денежных средств»; 

28. услуга «Заявление на рассрочку по договорам об образовании по 

программам высшего образования»; 

29. услуга «Заявление на отсрочку по договорам об образовании по 

программам высшего образования»; 

30. услуга «Заявление на скидку по договорам об образовании по 

программам высшего образования»; 

31. услуга «Заявление в свободной форме»; 

32. услуга «Заявление на поселение в общежитие (для граждан РФ)»; 

33. услуга «Пропуск РУДН» 

34. услуга «Консультирование по миграционному, регистрационному и 

визовому учету»; 

35. услуга «Консультирование по вопросам оплаты обучения»; 

36. оформление услуги «Архивная справка о регистрации»;  

37. оформление услуги «Архивная справка об обучении»; 

38. оформление услуги «Архивная справка с места работы»; 

39. оформление услуги «Выписка из приказа по личному составу»; 

40. оформление услуги «Справка о доходах и суммах налога 

физического лица»; 

41. оформление услуги «Справка о начислении единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка»; 

42. оформление услуги «Справка о начислении единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка для работника РУДН»; 

43. оформление услуги «Справка о начислении пособия по уходу за 

ребенком до 1,5 лет для работника»; 

44. оформление услуги «Справка о полном государственном 

обеспечении»; 

45. оформление услуги «Справка о предоставлении отпуска по 

беременности и родам»;  



Электронная версия документа 

46. оформление услуги «Справка о предоставлении отпуска по уходу за 

ребенком до 1,5 (до 3-х лет)»; 

47. оформление услуги «Справка о проживании в общежитии»;  

48. оформление услуги «Справка о размере стипендии (форма №2)»; 

49. оформление услуги «Справка о размере стипендии (форма 

таблицы)»; 

50. оформление услуги «Справка о регистрации по месту пребывания 

(для граждан РФ)»; 

51. оформление услуги «Справка об обучении (на английском языке)»; 

52. оформление услуги «Справка об обучении»; 

53. оформление услуги «Справка об оплате обучения»; 

54. оформление услуги «Справка об отсутствии стипендии и других 

выплат»; 

55. оформление услуги «Справка в военкомат»; 

56. оформление услуги «Дубликат студенческого билета»; 

57. оформление услуги «Дубликат удостоверения аспиранта или 

ординатора»; 

58. оформление услуги «Заверенная копия договора об образовании по 

образовательным программам высшего образования в случае утраты оригинала»; 

59. оформление услуги «Заверенная копия договора об образовании по 

образовательным программам высшего образования»; 

60. оформление услуги «Справка с места работы»; 

61. оформление услуги «Справка-вызов, дающая право на 

предоставление гарантий и компенсаций работникам, совмещающим работу с 

получением образования» 

62. оформление услуги «Справка-подтверждение»; 

63. оформление услуги «Заверенная копия направления на обучения 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации»; 

64. оформление услуги «Копия платежного поручения»; 

65. оформление услуги «Заверенная копия трудового договора»; 

66. оформление услуги «Заверенная копия трудовой книжки»; 

67. оформление услуги «Заверенная копия лицензии на осуществление 

образовательной деятельности»; 

68. оформление услуги «Заверенная копия лицензии на осуществление 

медицинской деятельности»; 



Электронная версия документа 

69. оформление услуги «Заверенная копия свидетельства о 

государственной аккредитации»; 

70. услуга «Заявление о переходе обучающихся по образовательным 

программам высшего образования, с платного обучения на бесплатное»; 

71. услуга «Заявление на предоставление материальной поддержки»; 

72. услуга «Заявление на перенос денежных средств»; 

73. услуга «Пакет документов для разрешения на временное проживание 

в целях получения образования (РВПО)»; 

74. электронная подача заявки для услуги «Оформление СНИЛС»; 

75. услуга «Пакет документов для оплаты обучения за счет материнского 

капитала»; 

76. услуга «Запись на прием в управление учета студентов и 

ординаторов»; 

77. услуга «Заполнение обходного листа»; 

78. услуга «Заявление на оформление возмещения средств, затраченных 

на проезд»; 

79. услуга «Заявление о назначении социальной стипендии»; 

80. услуга «Консультирование по вопросам размещения обучающихся у 

начальника управления по размещению и сопровождению в общежитиях»; 

81. услуга «Согласие на электронное взаимодействие».» 

 


